
  

 

 

 

 

 

   ４月号 

  令和４年４月７日 

 

「自らかがやく子」を目指して 
校長 石澤 康史 

 

 初めまして。私は、相坂俊校長の後任として４月１日に着任いたしました、石澤康史

（いしざわやすふみ）と申します。学校教育目標にある「自らかがやく子」の実現をめ

ざし、教職員一丸となって誠心誠意努力してまいります。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 本日１２３名の新一年生を迎え、令和４年度全校児童７６２名でスタートができ、と

ても嬉しく思いました。教室や校庭から子どもたちの笑顔があふれ、それがまち全体に

も広がっていくような学校となるよう、全教職員で力を合わせてまいります。 

 

さて、令和４年度は、校舎の建て替え工事が始まります。学校敷地内に設置される工

事用仮囲いだけでなく、周辺を通る車両の時間帯通行規制など、子どもたちをはじめ、

保護者、地域の皆様にもご不便やご迷惑をおかけすることになります。工事の安全な進

行には、十分に注意してまいります。 

また、今年度は、早渕中学校と本校の合同の学校運営協議会もスタートいたします。

学校運営協議会は「自らかがやく子」の実現を図るために、保護者や地域の方々と共に、

学校の運営改善を行っていく組織です。校舎建て替え工事に伴う様々な課題についても、

学校運営協議会で議論をし、解決を図ってまいりたいと考えております。 

 

保護者、地域の皆様におかれましても、私たちと共に子どもたちを支えていただけれ

ば幸いです。何卒、ご支援、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度から変わります！ 

登録はおすみですか？ 

検温・健康観察の報告方法、欠席連絡のやり方が変わります。 

健康観察アプリ「LEBER（for School）」リーバーフォースクールを使って報告をし

てください。登録や利用について分からないことは副校長までおたずねください。 

電話 ５９２-３６１２ 


